
SERITA DAERAH KOTA CILEGON 

TAHUN : 2022 NOMOR:4 

PERATURAN WALi KOTA CILEGON 

NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALi KOTA NOMOR 51 TAHUN 2020 TENTANG 
PEMBATASAN KEGIATAN DALAM RANGKA PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALi KOTA CILEGON, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa situasi pandemi Corona Virus Disease 2019 yang 
terkendali, tingkat imunitas yang tinggi di masyarakat, 

kesiapan layanan kesehatan yang lebih baik, pemulihan 
ekonomi yang berjalan cepat menindaklanjuti arahan 
Presiden Republik Indonesia untuk menghentikan 

Pemberlakukan Pembatasan Kegiatan Masyarakat 

(PPKM) di seluruh wilayah Indonesia; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan Wali Kota 
Nomor 51 Tahun 2020 tentang Pembatasan Kegiatan 
Dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian Corona 

Virus Disease 2019; 
1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 

Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3273); 
2. Undang ... 

BERITA DAERAH KOTA CILEGON 

TAHUN : 2022 NOMOR : 4 

PERATURAN WALI KOTA CILEGON 

NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA NOMOR SI TAHUN 2020 TENTANG 
PEMBATASAN KEGIATAN DALAM RANGKA PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA CILEGON, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa situasi pandemi Corona Virus Disease 2019 yang 
terkendali, tingkat imunitas yang tinggi di masyarakat, 

kesiapan layanan kesehatan yang lebih baik, pemulihan 
ekonomi yang berjalan cepat menindaklanjuti arahan 
Presiden Republik Indonesia untuk menghentikan 
Pemberlakukan Pembatasan Kegiatan Masyarakat 

(PPKM) di seluruh wilayah Indonesia; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menctapkan Peraturan 
Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan Wali Kota 
Nomor 51 Tahun 2020 tentang Pembatasan egia tan 
Dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian Corona 
Virus Disease 2019; 

· 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 

Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3273); 
2. Undang .• 



Memperhatikan 

-2 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3828); 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang- Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 
Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6236); 

6. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana pada Kondisi 
Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 34); 
Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 
tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 pada Masa Transisi Menuiu Endemi; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN 

PERATURAN 

WALi KOTA TENTANG 

WALI KOTA NOMOR 51 

PECABUTAN 

TAHUN 2020 

TENTANG PEMBATASAN KEGIATAN DALAM RANGKA 
PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN CORONA VIRUS 

DISEASE 2019. 

Pasal ... 

Memperhatikan 

-2 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3828); 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang- Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 
Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6236); 

6. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana pada Kondisi 
Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 34); 
Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 
tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 pada Masa Transisi Menuiu Endemi; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN 

PERATURAN 

WALi KOTA TENTANG 

WALI KOTA NOMOR 51 

PECABUTAN 

TAHUN 2020 

TENTANG PEMBATASAN KEGIATAN DALAM RANGKA 
PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN CORONA VIRUS 

DISEASE 2019. 

Pasal ... 



-3 

Pasal 1 
Pada saat Peraturan Wali Kota ini berlaku, Peraturan Wali 

Kota Nomor 51 Tahun 2020 tentang Pembatasan Kegiatan 
Dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 (Berita Daerah Kota Cilegon Tahun 2020 
Nomor 51) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 11 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Serita Daerah Kota Cilegon. 

Ditetapkan di Cilegon 

pada tanggal 30 Januari 2023 

WALi KOTA CILEGON, 

ttd 

HELLDY AGUSTIAN 

Diundangkan di Cilegon 
2023 

H KOTA CILEGON, 

ULUDIN 
OTA CILEGON TAHUN 2023 NOMOR 4 

3 

Pasal I 

Pada saat Peraturan Wali Kota ini berlaku, Peraturan Wali 

Kota Nomor 51 Tahun 2020 tentang Pembatasan Kegiatan 
Dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 (Berita Daerah Kota Cilegon Tahun 2020 
Nomor 5Sl) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal Il 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Cilegon. 

Ditetapkan di Cilegon 

pada tanggal 30 Januari 2023 
WALI KOTA CILEGON, 

HELLDY AGUSTIAN 

Diundangkan di Cilegon 

pada tap 2023 
SE H KOTA CILEGON, 

ULU DIN 
OTA CILEGON TAHUN 2023 NOMOR 4 


